
UCHWAŁA NR XI/87/2019
RADY GMINY LELÓW

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 233 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz art. 3 ustawy 
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Lelów uchwala:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 166 003,00 zł, w tym:

1) dochody bieżące o kwotę 153 622,00 zł

2) dochody majątkowe o kwotę 12 381,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmian, o których mowa 
w ust. 1 wynosi: 27 398 533,40 zł, w tym:

1) dochody bieżące w wysokości: 20 993 812,16 zł

2) dochody majątkowe w wysokości: 6 404 721,24 zł.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 219 087,00 zł, w tym:

1) wydatki bieżące o kwotę 162 001,00 zł

2) wydatki majątkowe o kwotę 57 086,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 53 084,00 zł, w tym:

1) wydatki bieżące o kwotę 21 260,00 zł

2) wydatki majątkowe o kwotę 31 824,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmian, o których mowa 
w ust. 1 i ust. 2 wynosi: 28 753 279,13 zł, w tym:

1) wydatki bieżące w wysokości: 18 908 577,11 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości: 9 844 702,02 zł.

§ 3. 1. Wprowadza się zadanie majątkowe w Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, Rozdziale 
70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej pn. „Budowa kotłowni w budynku Domu 
Nauczyciela w Drochlinie”.

2. Wprowadza się zadanie majątkowe w Dziale 801 Oświata i wychowanie, Rozdziale 80101 Szkoły 
podstawowe pn. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Lelowie – segment 
„GIMNAZJUM”.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 października 2019 r.

Poz. 6631



§ 4. Wprowadza się zmianę w załączniku Nr 7 Uchwały Nr III/29/2018 Rady Gminy Lelów z dnia 
28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lelów na 2019 r. w związku ze zmianami ujętymi 
w § 2 i nadaje się mu treść w brzmieniu jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów.

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lelów

Józef Stacherczak

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6631



 

 

Objaśnienia do Uchwały Nr XI/87/2019 Rady Gminy Lelów 

 z dnia 26 września 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

 

Dotyczy  § 1 

  

1. Zwiększyć dochody bieżące gminy o kwotę 153 622,00 zł:  

 

1.1 

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 2 500,00 

Rozdziale 01095 – Pozostała działalność   2 500,00 

zwiększa się dochody z tytułu wpłat pieniężnych osób fizycznych na organizację 

Dożynek Gminnych 2019. 2 500,00 

 

1.2 

W dziale 758 – Różne rozliczenia  143 622,00 

Rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 143 622,00 

- zwiększa się część oświatową subwencji ogólnej na rok 2019 w związku z ustawą  

z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. poz. 1287), stosownie do wniosku Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 3 września 2019 r. Nr DWST-WSST.356.2873.2019.MS    112 865,00 

- zwiększa się rezerwę części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2019 zgodnie z 

wnioskiem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 lipca 2019 r. Nr DWST-

WSST.356.2863.2019.MS    30 757,00 

 

1.3 

W dziale 855 – Rodzina  7 500,00 

Rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                             

z ubezpieczenia społecznego  7 500,00 

zwiększa się dochody z tytułu zwrotów nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych, świadczeń alimentacyjnych. 7 500,00 
 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1 

  

2. Zwiększyć dochody majątkowe gminy o kwotę 12 381,00 zł:  

 

2.1 

W dziale 750 – Administracja publiczna  12 381,00 

Rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 381,00 

zwiększa się dochody z tytułu wpływu dofinansowania ze środków unijnych                       

w związku z zrealizowaną inwestycją pn. „Termomodernizacja budynku Urzędu 

Gminy Lelów”. 12 381,00 
 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1  

Dotyczy  § 2 

 

1. Zwiększyć wydatki bieżące gminy o kwotę 162 001,00 zł: 

 

1.1 

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 2 500,00 

Rozdziale 01095 – Pozostała działalność   2 500,00 

zwiększa się wydatki statutowe związane z organizacją Dożynek Gminnych 2019.  2 500,00 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6631



 

 

1.2 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa 

 

12 000,00 

Rozdziale 75410 – Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 12 000,00 

zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań bieżących 

związanych z funkcjonowaniem Komendy Miejskiej PSP w Częstochowie – wpłata 

na Fundusz Wsparcia Straży Pożarnej 

 

 

12 000,00 

 

1.3 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie  143 622,00 

Rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 143 622,00 

- zwiększa się wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi dla pracowników 

Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Lelowie, zgodnie z wprowadzoną podwyżką 

wynagrodzeń od 1 września 2019 r.,   

 

 

112 865,00 

- zwiększa wydatki statutowe z przeznaczeniem na zakup wyposażenia w pomoce 

dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów 

przyrodniczych w Szkole Podstawowej w Nakle. 30 757,00 

 

1.4 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  3 879,00 

Rozdziale 90095 – Pozostała działalność 3 879,00 

zwiększa się wydatki statutowe z przeznaczeniem na opłatę wodną stałą oraz 

zmienną. 3 879,00 
 

 
Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

  

2. Zmniejszyć wydatki bieżące gminy o kwotę 21 260,00 zł: 

 

2.1 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 9 260,00 

Rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 9 260,00 

zmniejsza się wydatki statutowe przeznaczone z wypłatę kar i odszkodowań na 

rzecz osób fizycznych.   9 260,00 

 

2.2 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa 12 000,00 

Rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne 12 000,00 

zmniejsza się wydatki statutowe związane z bieżącym utrzymanie OSP  

na terenie gminy Lelów na rzecz udzielenia wsparcia Komendzie Miejskiej  

PSP w Częstochowie. 12 000,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

 

3. Zwiększyć wydatki majątkowe gminy o kwotę 57 086,00 zł: 

 

3.1 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

  

 

22 086,00 

Rozdziale 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 22 086,00 

zwiększa się wydatki majątkowe na realizację zadania pn. „Budowa kotłowni                    

w budynku Domu Nauczyciela w Drochlinie, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 22 086,00 

 
3.2 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie  

 

35 000,00 

Rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 35 000,00 

zwiększa się wydatki majątkowe na realizację zadania pn. „Termomodernizacja  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6631



 

 

budynku Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Lelowie – segment 

„GIMNAZJUM”” (opracowanie dokumentacji projektowej), zgodnie                                

z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. Zadanie planowane do realizacji                    

w latach 2019-2024.  

 

 

 

35 000,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

  

4.   Zmniejszyć wydatki majątkowe gminy o kwotę 31 824,00 zł: 

 
4.1 

W dziale 750 – Administracja publiczna  

     

 

21 000,00 

 

Rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 000,00 

zmniejsza się wydatki majątkowe na realizację zadania pn. „Budowa monitoringu 

wizyjnego w budynku Urzędu Gminy Lelów”, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 1 000,00 

 

Rozdziale 75095 – Pozostała działalność 20 000,00 

zmniejsza się wydatki majątkowe na realizację zadania pn. „Gmina Bliżej 

Mieszkańców” w ramach budowy innowacyjnej platformy e-usług publicznych 

dla mieszkańców gminy Lelów oraz gmin partnerskich”, zgodnie z Załącznikiem 

Nr 3 do niniejszej uchwały. 20 000,00 

 
4.2 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

     

 

10 824,00 

Rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 824,00 

zmniejsza się wydatki majątkowe na realizację zadania pn. „Poprawa jakości 

powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie 

gminy Lelów”, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 10 824,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6631



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

010 0,00 2 500,00
0,00 0,00

01095 0,00 2 500,00
0,00 0,00

0,00 2 500,00

758 0,00 143 622,00
0,00 0,00

75801 0,00 143 622,00

0,00 0,00

0,00 143 622,00

855 0,00 7 500,00
0,00 0,00

85502 0,00 7 500,00

0,00 0,00

0,00 7 500,00

0,00 153 622,00
0,00 0,00

bieżące 20 840 190,16 20 993 812,16
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

31 464,00 31 464,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 

zwiększa się dochody z tytułu zwrotów 

nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, 

świadczeń alimentacyjnych

2 500,00 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

1 855 659,00 1 863 159,00

Rodzina 4 752 616,00 4 760 116,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej - zwiększa się 

dochody z tytułu wpłat pieniężnych osób 

fizycznych na organizację Dożynek Gminnych 

2019

3 500,00 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 244 168,02 246 668,02

Plan po 

zmianach 

(4+5+6)
3 4 7

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 244 168,02 246 668,02

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/87/2019 Rady Gminy Lelów z dnia 26 września 2019 r.  

Dochody budżetu Gminy Lelów w 2019 roku 

Różne rozliczenia 7 469 640,53 7 613 262,53

Nazwa
Plan przed 

zmianą

3 850 051,00 3 993 673,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa - zwiększa 

się część oświatową subwencji ogólnej na rok 

2019 w związku z ustawą z dnia 13 czerwca 2019 

r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1287), 

stosownie do wniosku Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 3 września 2019 r. Nr DWST-

WSST.356.2873.2019.MS  (112 865,00 zł) oraz 

zwiększa się rezerwę części oświatowej 

subwencji ogólnej na rok 2019 zgodnie z 

wnioskiem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 

lipca 2019 r. Nr DWST-WSST.356.2863.2019.MS  

(30 757,00 zł) 

3 850 051,00 3 993 673,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6631



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

Plan po 

zmianach 

(4+5+6)
3 4 7

Nazwa
Plan przed 

zmianą

750 0,00 12 381,00
0,00 12 381,00

75023 0,00 12 381,00
0,00 12 381,00

0,00 12 381,00

0,00 12 381,00
0,00 12 381,00

0,00 166 003,00
0,00 12 381,00w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 261 714,00 3 274 095,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 230 250,00 3 242 631,00

Ogółem: 27 232 530,40 27 398 533,40

Dotacje celowe otrzymane z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego - 

zwiększa się dochody z tytułu wpływu 

dofinansowania ze środków unijnych w związku z 

zrealizowaną inwestycją pn. „Termomodernizacja 

budynku Urzędu Gminy Lelów”.

324 461,00 336 842,00

majątkowe 6 392 340,24 6 404 721,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

324 461,00 336 842,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

324 461,00 336 842,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 324 461,00 336 842,00

majątkowe

Administracja publiczna 324 461,00 336 842,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6631



wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

4 987 891,02 271 468,02 256 468,02 3 210,40 253 257,62 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 716 423,00 4 716 423,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 990 391,02 273 968,02 258 968,02 3 210,40 255 757,62 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 716 423,00 4 716 423,00 0,00

242 668,02 242 668,02 242 668,02 3 210,40 239 457,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245 168,02 245 168,02 245 168,02 3 210,40 241 957,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 050 023,00 122 849,00 122 849,00 19 564,00 103 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 927 174,00 927 174,00 0,00

-9 260,00 -9 260,00 -9 260,00 0,00 -9 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 086,00 22 086,00 0,00

1 062 849,00 113 589,00 113 589,00 19 564,00 94 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 949 260,00 949 260,00 0,00

55 422,00 55 422,00 55 422,00 11 100,00 44 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 086,00 22 086,00 0,00

77 508,00 55 422,00 55 422,00 11 100,00 44 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 086,00 22 086,00 0,00

994 601,00 67 427,00 67 427,00 8 464,00 58 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 927 174,00 927 174,00 0,00

-9 260,00 -9 260,00 -9 260,00 0,00 -9 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

985 341,00 58 167,00 58 167,00 8 464,00 49 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 927 174,00 927 174,00 0,00

2 549 023,11 2 509 023,11 2 325 621,10 1 914 103,40 411 517,70 0,00 158 300,00 25 102,01 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00

-21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 000,00 -21 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 528 023,11 2 509 023,11 2 325 621,10 1 914 103,40 411 517,70 0,00 158 300,00 25 102,01 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00

2 133 501,10 2 113 501,10 2 111 001,10 1 811 933,40 299 067,70 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

-1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 132 501,10 2 113 501,10 2 111 001,10 1 811 933,40 299 067,70 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00

185 734,01 165 734,01 110 032,00 44 367,00 65 665,00 0,00 30 600,00 25 102,01 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

-20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 734,01 165 734,01 110 032,00 44 367,00 65 665,00 0,00 30 600,00 25 102,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

234 755,09 132 437,00 98 937,00 17 157,00 81 780,00 10 000,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 102 318,09 102 318,09 0,00

-12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 627 174,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

przed zmianą 627 174,00

70004
Różne jednostki obsługi 

gospodarki mieszkaniowej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 627 174,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 627 174,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 4 691 923,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 4 691 923,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 3 16 18

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/87/2019 Rady Gminy Lelów z dnia 26 września 2019 r.

Wydatki budżetu Gminy Lelów w 2019 roku

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 

bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6631



12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

234 755,09 132 437,00 98 937,00 17 157,00 81 780,00 10 000,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 102 318,09 102 318,09 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

229 086,09 126 768,00 93 268,00 17 157,00 76 111,00 10 000,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 102 318,09 102 318,09 0,00

-12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

217 086,90 114 768,00 81 268,00 17 157,00 64 111,00 10 000,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 102 318,09 102 318,09 0,00po zmianach 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00

75410
Komendy wojewódzkie 

Państwowej Straży Pożarnej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6631



5 972 464,21 5 972 464,21 4 206 860,21 3 322 984,00 883 876,21 1 632 250,00 133 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

178 622,00 143 622,00 143 622,00 112 865,00 30 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

6 151 086,21 6 116 086,21 4 350 482,21 3 435 849,00 914 633,21 1 632 250,00 133 354,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

3 622 840,54 3 622 840,54 2 186 285,72 1 995 392,57 190 893,15 1 339 111,00 97 443,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

178 622,00 143 622,00 143 622,00 112 865,00 30 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

3 801 462,54 3 766 462,54 2 329 907,72 2 108 257,57 221 650,15 1 339 111,00 97 443,82 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

1 666 181,98 1 328 667,01 1 327 867,01 153 752,00 1 174 115,01 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 337 514,97 337 514,97 0,00

-10 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 824,00 -10 824,00 0,00

3 879,00 3 879,00 3 879,00 0,00 3 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 659 236,98 1 332 546,01 1 331 746,01 153 752,00 1 177 994,01 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 326 690,97 326 690,97 0,00

59 288,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 288,00 47 288,00 0,00

-10 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 824,00 -10 824,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 464,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 464,00 36 464,00 0,00

263 944,79 123 607,01 123 607,01 0,00 123 607,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 337,78 140 337,78 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 879,00 3 879,00 3 879,00 0,00 3 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267 823,79 127 486,01 127 486,01 0,00 127 486,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 337,78 140 337,78 0,00

28 587 276,13 18 767 836,11 11 042 318,10 6 890 179,44 4 152 138,66 2 273 250,00 5 140 966,00 25 102,01 0,00 286 200,00 9 819 440,02 9 819 440,02 0,00

-53 084,00 -21 260,00 -21 260,00 0,00 -21 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31 824,00 -31 824,00 0,00

219 087,00 162 001,00 162 001,00 112 865,00 49 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 086,00 57 086,00 0,00

28 753 279,13 18 908 577,11 11 183 059,10 7 003 044,44 4 180 014,66 2 273 250,00 5 140 966,00 25 102,01 0,00 286 200,00 9 844 702,02 9 844 702,02 0,00

-10 824,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 6 077 255,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 84 520,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 6 088 079,00 0,00

zmniejszenie

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 84 520,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

-10 824,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 21 464,00 0,00

po zmianach 105 984,00 0,00

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 32 288,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie -10 824,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

przed zmianą 116 808,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6631



dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 uofp

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 794 675,40 4 716 423,00 1 614 736,36 1 101 687,64 0,00 1 999 999,00

01010
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 

wsi
4 794 675,40 4 716 423,00 1 614 736,36 1 101 687,64 0,00 1 999 999,00

1 999 999,00

PROW

Rozbudowa wodociągu w Mełchowie 10 500,00 10 500,00 10 500,00

Budowa indywidualnych studni wierconych 14 000,00 14 000,00 14 000,00

600 Transport i łączność 4 651 627,52 2 916 627,52 638 603,00 0,00 2 278 024,52 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 703 551,52 304 551,52 191 527,00 0,00 113 024,52 0,00

73 467,00

FOGR

Przebudowa drogi przy domu nauczyciela w 

Podlesiu
400 000,00 7 000,00 7 000,00

22 447,52

fundusz sołecki

8 500,00

fundusz sołecki

8 610,00

fundusz sołecki

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 3 948 076,00 2 612 076,00 447 076,00 0,00 2 165 000,00 0,00

1 667 682,00

dotacja budżetu 

państwa (środki 

powodziowe)

497 318,00

dotacja budżetu 

państwa (środki 

powodziowe)

Przebudowa drogi gminnej Nr 689003 S - 

przy młynie w miejscowości Staromieście od 

0+000 do 0+864 oraz 0+885 do 1+639

1 350 000,00 14 000,00 14 000,00

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 

nr 101104 S w m. Biała Wielka
60 000,00 60 000,00 60 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 402 354,00 949 260,00 148 638,00 0,00 300 000,00 500 622,00

70004
Rózne jednostki gospodarki 

mieszkaniowej
22 086,00 22 086,00 22 086,00 0,00 0,00 0,00

Budowa kotłowni w budynku Domu 

Nauczyciela w Drochlinie
22 086,00 22 086,00 22 086,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
1 380 268,00 927 174,00 126 552,00 0,00 300 000,00 500 622,00

300 000,00

 dotacja MPiPS

500 622,00

RPO WSL

348 052,00

649 314,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/87/2019 Rady Gminy Lelów z dnia 26 września 2019 r. 

Zadania i wydatki inwestycyjne w 2019 r.

2 015 734,00

Remont ulicy Źródlanej w Lelowie

300 000,00

522 342,00522 342,00

Przebudowa budynku SP Drochlin senior 

vigor

8 500,00

37 447,52 37 447,52 15 000,00

730 954,00

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Wartość 

całkowita 

zadania

242 994,00

Rozdział

Powierzchniowe utrwalenie grysem 

bazaltowym i emulsją asfaltową odcinka 

około 400 mb drogi gminnej w tzw. 

Podemłynek w miejscowości Turzyn

Plan ogółem na 

2019 r.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Przebudowa mostu w ciągu drogi gminnej 

Nr 689003 S przy młynie w Staromieściu w 

km 0+864

2 015 734,00

4 691 923,00

Przebudowa drogi do Dworu w m. Lgota 

Gawronna od km 0+350 do 1+100 - etap II

8 500,00

Przebudowa drogi dojazdowej do pól nr 

689020 S w Podlesiu
248 994,00

Termomodernizacja SP w Drochlinie

25 024,00

169 527,00

1 590 236,36
Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w gm. Lelów Etap I
4 770 175,40 1 101 687,64

Przebudowa drogi lokalnej w Drochlinie 8 610,00 8 610,00

627 174,00 126 552,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6631



dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 uofp

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Wartość 

całkowita 

zadania

Rozdział Plan ogółem na 

2019 r.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

750 Administracja publiczna 23 300,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
23 300,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa monitoringu wizyjnego w budynku 

Urzędu Gminy Lelów 
23 300,00 19 000,00 19 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
162 318,09 102 318,09 78 856,00 0,00 23 462,09 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 162 318,09 102 318,09 78 856,00 0,00 23 462,09 0,00

23 462,09

fundusz sołecki

Budowa garażu strażackiego z częścią 

gospodarczą oraz rozbiórka istniejącego 

budynku remizy OSP w Podlesiu

128 856,00 68 856,00 68 856,00

Wymiana pokrycia dachowego na garażu 

budynku Remizy OSP Lelów II - Zbyczyce
10 000,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 786 500,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 1 786 500,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

Termomodernizacja budynku Zespołu 

Szkolno Przedszkolnego w Lelowie - 

segment "GIMNAZJUM"

1 786 500,00 35 000,00 35 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
1 517 390,97 326 690,97 112 984,00 0,00 140 706,97 73 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Opracowanie koncepcji gospodarki ściekami 

na terenie gminy Lelów
10 000,00 10 000,00 10 000,00

Remont przepompowni ścieków przy ul. 

Szczekocińskiej w Lelowie 
50 000,00 50 000,00 50 000,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu
1 221 864,00 36 464,00 36 464,00 0,00 0,00 0,00

Wymiana pieców c.o. 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Poprawa jakości powietrza poprzez budowę 

instalacji wykorzystujących OZE na 

budynkach użyteczności publicznej na 

terenie gminy Lelów 

1 206 864,00 21 464,00 21 464,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 89 889,19 89 889,19 0,00 0,00 89 889,19 0,00

30 029,15

fundusz sołecki

20 587,46

fundusz sołecki

28 915,44

fundusz sołecki

10 357,14

fundusz sołecki

90095 Pozostała działalność 145 637,78 140 337,78 16 520,00 0,00 50 817,78 73 000,00

30 817,78

fundusz sołecki

73 000,00

Program 

Operacyjny 

Rybactwo i 

Morze

10 000,00

dotacja 

Województwa 

Śląskiego

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w terenie 

sołectwa Ślęzany

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego na 

kolonii Pożernice-Staromieście
20 587,46

84 520,00 11 520,00

Zagospodarowanie centrum wsi Nakło 30 817,78 30 817,78

10 357,14
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Paulinów 
10 357,14

Zagospodarowanie terenu nad zbiornikiem 

wodnym w Lelowie poprzez wykonanie 

ścieżki rekreacyjno-edukacyjnej

5 000,00

30 029,15 30 029,15

20 587,46

Rozbudowa i uzupełnienie oświetlenia 

ulicznego na drogach gminnych w Podlesiu 

89 820,00

28 915,44 28 915,44

Wymiana dachu na budynku OSP Lelów II - 

Zbyczyce
23 462,09 23 462,09

Zagospodarowanie centrum wsi Staromieścia 

poprzez przebudowę placu zabaw
15 000,00 15 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6631



dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 uofp

Dział Nazwa zadania inwestycyjnego

Wartość 

całkowita 

zadania

Rozdział Plan ogółem na 

2019 r.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

10 000,00

dotacja 

Województwa 

Śląskiego

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
793 730,95 759 382,44 320 006,00 0,00 107 208,44 332 168,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 760 886,94 726 538,43 320 006,00 0,00 74 364,43 332 168,00

332 168,00

RPO WSL

34 000,00

dotacja 

Województwa 

Śląskiego

13 274,05

fundusz sołecki

12 090,38

fundusz sołecki

15 000,00

fundusz sołecki

92195 Pozostała działalność 32 844,01 32 844,01 0,00 0,00 32 844,01 0,00

32 844,01

fundusz sołecki

926 Kultura fizyczna 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

15 151 896,93 9 844 702,02 2 987 823,36 1 101 687,64 2 849 402,02 2 905 789,00

Przebudowa infrastruktury wokół 

zagospodarowanego terenu przy GOK-u w 

Lelowie 

32 844,01 32 844,01

320 006,00

Zagospodarowanie działki w sołectwie Lgota 

Gawronna
13 274,05 13 274,05

30 694,89 12 090,38

Zagospodarowanie centrum wsi Lgoty 

Gawronnej dla wspólnego dobra 

mieszkańców

34 000,00

Razem

Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w 

Mełchowie

Wykonanie drenażu przy budynku hali 

sportowej w Lelowie 
20 000,00 20 000,00 20 000,00

15 000,00 15 000,00

652 174,00

Opracowanie dokumentacji powykonawczej 

Wiejskiego Domy Kultury w Drochlinie

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w 

Podlesiu
667 918,00

Doposażenie placu zabaw w Nakle 10 000,00 10 000,00

34 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6631


		2019-10-04T10:36:59+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




